[image: image1.png]

Совет депутатов ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО поселения СМОЛЕНСКОГО района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

от 30.03.2022 года                                                                                            № 16
Об утверждении плана работы
Совета депутатов Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
на 2022 год
    Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый план работы Совета депутатов Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2022 год.

Глава муниципального образования

Хохловского сельского поселения

Смоленского района

Смоленской области                                                                              Е.Л. Мамонтова
	                           Утвержден

       решением Совета депутатов Хохловского сельского
       поселения Смоленского района Смоленской области

       от 30.03.2022 года № 16

ПЛАН

работы  на 2022 год

	№ п/п
	Перечень рассматриваемых вопросов
	Субъекты правотворческой инициативы

(ст. 21 Устава Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области)
	Разработчик проекта

решения

	Срок внесения проекта в Совет депутатов Хохловского сельского поселения
	Постоянная комиссия Совета депутатов Хохловского сельского поселения, ответственная за прохождение проекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Об утверждении плана работы Совета депутатов на 2022 год.

	Совет депутатов Хохловского сельского поселения
	Совет депутатов Хохловского сельского поселения
	март
	Постоянные комиссии: по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества.

По вопросам жилищно-коммунального хозяйства, озеленению, экологии, по жилищным вопросам, транспорту и связи.

	2.
	Об утверждении графиков личного приёма граждан Главой Хохловского поселения и личного приёма избирателей депутатами Совета депутатов Хохловского сельского поселения Смоленской районной Смоленской области четвертого созыва на 2022 год.
	Совет депутатов Хохловского сельского поселения
	Совет депутатов Хохловского сельского поселения
	март
	Постоянные комиссии: по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества.

По вопросам жилищно-коммунального хозяйства, озеленению, экологии, по жилищным вопросам, транспорту и связи.

	3.
	О результатах работы постоянных комиссий Совета депутатов Хохловского сельского поселения за второе полугодие 2021 года.

	Совет депутатов Хохловского сельского поселения
	Совет депутатов Хохловского сельского поселения
	апрель
	Постоянные комиссии: по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества.

По вопросам жилищно-коммунального хозяйства, озеленению, экологии, по жилищным вопросам, транспорту и связи.

	4.
	Об отчете Главы муниципального образования Хохловского сельского поселения о результатах своей деятельности и выполнении плана работы Совета депутатов Хохловского сельского поселения за 2021 год.
	Совет депутатов Хохловского сельского поселения
	Совет депутатов Хохловского сельского поселения
	апрель
	Постоянные комиссии: по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества.

По вопросам жилищно-коммунального хозяйства, озеленению, экологии, по жилищным вопросам, транспорту и связи.

	5.
	Об информации Администрации муниципального образования Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области о проведении противопаводковых мероприятий и подготовке к пожароопасному весенне-летнему периоду 2022 года.
	Совет депутатов Хохловского сельского поселения
	Совет депутатов Хохловского сельского поселения
	март
	Постоянные комиссии: по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества.

По вопросам жилищно-коммунального хозяйства, озеленению, экологии, по жилищным вопросам, транспорту и связи.

	6.
	О деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области за 2021 год.
	Совет депутатов Хохловского сельского поселения
	заместитель Главы муниципального образования
	март-апрель
	Постоянные комиссии: по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества.

По вопросам жилищно-коммунального хозяйства, озеленению, экологии, по жилищным вопросам, транспорту и связи.

	7.
	Об утверждении проекта отчета об исполнении бюджета муниципального образования Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области за 2021 год.

	Совет депутатов Хохловского сельского поселения
	Главный бухгалтер Администрации
	март
	Постоянные комиссии: по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества.

По вопросам жилищно-коммунального хозяйства, озеленению, экологии, по жилищным вопросам, транспорту и связи.

	8.
	О назначении публичных слушаний, установлении порядка учета предложений по решению Совета депутатов Хохловского сельского поселения «Об утверждении проекта отчета об исполнении бюджета муниципального образования Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области за 2021 год» и участии граждан в его обсуждении.
	Совет депутатов Хохловского сельского поселения

	Совет депутатов Хохловского сельского поселения

	март
	Постоянные комиссии: по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества.

По вопросам жилищно-коммунального хозяйства, озеленению, экологии, по жилищным вопросам, транспорту и связи.

	9.
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Хохловского сельского поселения «О бюджете муниципального образования Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».
	Глава муниципального образования Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
	Главный бухгалтер Администрации муниципального образования
	в течение года
	Постоянные комиссии: по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества.

По вопросам жилищно-коммунального хозяйства, озеленению, экологии, по жилищным вопросам, транспорту и связи

	10
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области за 2021 год.
	Глава муниципального образования Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

	Главный бухгалтер Администрации муниципального образования
	апрель
	Постоянные комиссии: по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества.

По вопросам жилищно-коммунального хозяйства, озеленению, экологии, по жилищным вопросам, транспорту и связи.

	11
	Об информации Совета ветеранов войны, труда (пенсионеров) и правоохранительных органов об основных направлениях деятельности.

	первое полугодие
	Постоянные комиссии: по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества.

По вопросам жилищно-коммунального хозяйства, озеленению, экологии, по жилищным вопросам, транспорту и связи.

	12
	Об информации МУП «СтройСервиз-Хохловское» об основных направлениях деятельности.

	Совет депутатов Хохловского сельского поселения

	Совет депутатов Хохловского сельского поселения

МУП «СтройСервиз-Хохловское»
	апрель
	Постоянные комиссии: по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества.

По вопросам жилищно-коммунального хозяйства, озеленению, экологии, по жилищным вопросам, транспорту и связи.

	13
	О мероприятиях, посвященных 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

	Совет депутатов Хохловского сельского поселения

	Совет депутатов Хохловского сельского поселения

	апрель
	Постоянные комиссии: по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества.

По вопросам жилищно-коммунального хозяйства, озеленению, экологии, по жилищным вопросам, транспорту и связи.

	14
	Об информации Администрации муниципального образования Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области об итогах прохождения отопительного сезона 2021-2022 гг. на территории муниципального образования Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.
	Глава муниципального образования Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

	Совет депутатов Хохловского сельского поселения

	май
	Постоянные комиссии: по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества.

По вопросам жилищно-коммунального хозяйства, озеленению, экологии, по жилищным вопросам, транспорту и связи.

	15
	О проекте внесения изменений в Устав муниципального образования Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.

	Глава муниципального образования Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
	заместитель Главы муниципального образования
	первое полугодие
	Постоянные комиссии: по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества.

По вопросам жилищно-коммунального хозяйства, озеленению, экологии, по жилищным вопросам, транспорту и связи.

	16
	О назначении публичных слушаний, установлении порядка учета предложений по решению Совета депутатов Хохловского сельского поселения «О проекте внесения изменений в Устав муниципального образования Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области» и участии граждан в его обсуждении.
	Совет депутатов Хохловского сельского поселения

	Совет депутатов Хохловского сельского поселения

	 первое

 полугодие
	Постоянные комиссии: по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества.

По вопросам жилищно-коммунального хозяйства, озеленению, экологии, по жилищным вопросам, транспорту и связи.

	17
	О внесении изменений в Устав муниципального образования Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.

	Совет депутатов Хохловского сельского поселения

	заместитель Главы муниципального образования
	первое полугодие
	Постоянные комиссии: по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества.

По вопросам жилищно-коммунального хозяйства, озеленению, экологии, по жилищным вопросам, транспорту и связи.

	18
	О внесении изменений в Регламент Совета депутатов Хохловского сельского поселения

	Совет депутатов Хохловского сельского поселения

	Совет депутатов Хохловского сельского поселения

	первое полугодие
	Постоянные комиссии: по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества.

По вопросам жилищно-коммунального хозяйства, озеленению, экологии, по жилищным вопросам, транспорту и связи.

	19
	Об отчете Главы муниципального образования Хохловского сельского поселения Смоленский район Смоленской области
о результатах своей деятельности, деятельности Администрации муниципального образования Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области за 2021 год.
	Глава муниципального образования Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
	заместители Главы муниципального образования
	второе полугодие
	Постоянные комиссии: по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества.

По вопросам жилищно-коммунального хозяйства, озеленению, экологии, по жилищным вопросам, транспорту и связи.

	20
	О результатах работы постоянных комиссий Совета депутатов Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области за первое полугодие 2022 года.

	 август
	Постоянные комиссии: по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества.

По вопросам жилищно-коммунального хозяйства, озеленению, экологии, по жилищным вопросам, транспорту и связи.

	21
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Хохловского сельского поселения Смоленского района «О бюджете муниципального образования Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».
	Глава муниципального образования Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
	Главный бухгалтер Администрации муниципального образования Хохловского сельского поселения
	сентябрь, ноябрь, декабрь
	Постоянные комиссии: по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества.

По вопросам жилищно-коммунального хозяйства, озеленению, экологии, по жилищным вопросам, транспорту и связи.

	22
	О проекте бюджета муниципального образования Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

	Глава муниципального образования Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
	Главный бухгалтер Администрации муниципального образования Хохловского сельского поселения
	ноябрь
	Постоянные комиссии Совета депутатов

	23
	О назначении публичных слушаний, установлении порядка учета предложений по решению Совета депутатов Хохловского сельского поселения Смоленского района «О проекте бюджета муниципального образования Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» и участии граждан в его обсуждении.
	Глава муниципального образования Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
	Совет депутатов Хохловского сельского поселения,

Главный бухгалтер Администрации
	ноябрь
	Постоянные комиссии Совета депутатов

	24
	О бюджете муниципального образования Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.
	Глава муниципального образования Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
	Главный бухгалтер Администрации
	декабрь
	Постоянные комиссии Совета депутатов

	25
	Рассмотрение проектов, в рамках компетенции Совета депутатов Хохловского сельского поселения Смоленского района, внесенных Главой муниципального образования Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.
	Глава муниципального образования Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
	Совет депутатов Хохловского сельского поселения

	второе полугодие
	Постоянные комиссии Совета депутатов